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Spotkanie z Allanem Tyrrell’em, brytyjskim posłem
do Parlamentu Europejskiego w latach 1979-1984
oraz byłymi działaczami organizacji Europejskich
Studentów Demokratycznych (EDS)
W dniu 3 grudnia 2004 r. w Instytucie Pamięci Narodowej odbyło się spotkanie z uczestnikami
seminarium, które miało miejsce 25 lat temu na polanie Rynias w Tatrach pod hasłem "Korzenie
jedności europejskiej". W spotkaniu wziął udział prof. Leon Kieres, prezes IPN. W spotkaniu
uczestniczyli członkowie centroprawicowej organizacji European Democrat Students z Wielkiej
Brytanii, Norwegii, Szwecji i Niemiec oraz przedstawiciele ówczesnej młodej polskiej opozycji.

Wśród gości był Allan Tyrrell, poseł brytyjskiej Partii Konserwatywnej do Parlamentu
Europejskiego w latach 1979 – 84, który w listopadzie 1979 r. odwiedził nieoficjalnie nasz kraj i
odbył szereg spotkań w kręgach polskiej opozycji, a wyniki swej wizyty przedstawił w specjalnym
raporcie złożonym po powrocie. Z inicjatywy Allana Tyrrell’a kwestia przestrzegania praw
człowieka w PRL stała się m.in. przedmiotem rezolucji Parlamentu Europejskiego we wrześniu
1980 r.
W spotkaniu wzięli również udział Stefan Dingerkus (w 1979 r. Wiceprzewodniczący European
Democrat Students) oraz Richard Thoburn (w 1979 r. asystent A. Tyrrell’a, członek European
Democrat Students).

Ze strony polskiej w spotkaniu uczestniczyli: Janusz Krupski (w latach 70. związany ze
środowiskiem „Spotkań”, w latach 80. działacz solidarności, w latach 90. związany z
wydawnictwem „Spotkania”, właściciel wydawnictwa Krupski i S-ka, obecnie wice-prezes IPN),
Kazimierz Wóycicki (w latach 70. związany ze środowiskiem warszawskiego KIK, w latach 80.
dziennikarz „Więzi” i BBC; sekretarz Komitetu Obywatelskiego przy Lechu Wałęsie, na początku
lat 90. redaktor naczelny „Życia Warszawy”; współzałożyciel i przewodniczący Instytutu Niemiec i
Europy Środkowej w Szczecinie oraz dyrektor Instytutów Polskich w Dűsseldorfie i Lipsku), Józef
Ruszar (w latach 70. i 80. związany z KIK, krakowskim SKS oraz Lubelskimi „Spotkaniami”,
publicysta, obecnie pracuje w spółce „Presspublica” wydającej „Rzeczpospolitą), Stanisław
Puzyna (w latach 70. działacz społeczny warszawskiego KIK, związany z opozycją, obecnie
zajmuje się kontaktami z Parlamentem Europejskim w Kancelarii Senatu RP), Jan Strękowski
(działacz opozycji i „Solidarności”, obecnie zajmuje się m.in. dokumentowaniem pomocy
udzielanej w latach 80. Polskiej opozycji przez Norwegów).
Podczas spotkanie uczestnicy poruszyli tematy związane z historycznymi i społecznymi
uwarunkowaniami przemian ustrojowych w latach 80. oraz ich konsekwencjami dla społeczeństw
Europy.

Spotkanie w IPN było pierwszym punktem programu wizyty gości z Zachodniej Europy. Tego
samego dnia odbyło się spotkanie w warszawskim Klubie Inteligencji Katolickiej i w redakcji
„Rzeczpospolitej”.
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